
Z OBSAHU

SPEKTRUM

6 / Kongres FORUM MUNICIPAL 
dospěl do jubilejního 10. ročníku

SPOLEČNÉ TÉMA S ČASOPISEM ODPADY:
OBCE A ODPADY

-

7 / Radnice dostávají zdarma ke stažení 
Vzor zásad pro spolupráci s investorem

maxes

ROZHOVOR

12 / Jaroslav Dohnálek, 
starosta Boskovic:
Záleží také na tom, 
jaká ve městě vládne 
atmosféra

1

vod

27*

2

/

25 / Když se obce dají dohromady, 
aby společně a solidárně řešily 
svá odpadová hospodářství

30 / Zaměřeno na nedopalky cigaret. 
Mohou přilepšit rozpočtům obcí

KAUZA

14 / Jaký bude osud letiště Hradčany 
v Ralsku? Získá ho Ministerstvo obrany 
i proti vůli místních obcí?

EKONOMIKA A FINANCE

16 / Blahobyt se dostal za limit, 
což mnozí lidé nikdy nepřijmou, 
a systém subsidiarity se stává ohroženým

3

17

17 / Jak se výdaje na nákup vody, 
paliv a energie vyvíjejí v rozpočtech obcí

DOPRAVA

24 / Začala oprava klíčové dopravní tepny
v Praze: Barrandovského mostu

i

xX

32 / Co obcím přinese změna uplatňování 
DPH při prodeji tříděného odpadu a zajištění 
zpětného odběru obalů

34 / Projekt Smart Food aneb
Chytře s jídlem sází na osvětu ve školách

40 / Slovenský zálohový systém 
denně vysbírá miliony nápojových obalů

6/2022

CRT

nacassscicuns talsoinion

.

k.

ez cos tese

",

______________

oderní



Z OBSAHU

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ SPRÁVA A ROZVOJ

44 / Jak na řešení zápachu z kanalizace 52 / Cenu Moderní obce si ze soutěže

s.
wo-lo w to-o-go

213.2

"

2

PreA)

td.

7.

8.1

99

-*2

Historické město roku odnesl východočeský 
Letohrad

egsros Gryondrager zrouce

wr-word.

_X

r
e
v
e
-
o
s
e
e
c
e
a
n
c
u
d
-

A‘
sensed

thee there’s zorewo-s

-0-9072 o

-on-cono

- 1

Y 
... 
G45L,

2s

6
200

789

*2***2

11.2,

-/A
-a

 we,?
 

gr
pn

e 
ce

n)
 = =

 
2-

 —
h 

Fn
u)

 we
) - 

/ ta
s)

 (n
) =

 
=m

> m
u>

 m
ak

e 
=>

m
a>

 =>
X 

m
a>

 j)
 =

 
\ww‘

 aru)

.0:

4.

äl

•.5.2.

,. tx
so

U -

.-

2

XXX• X w.l oo

54 / Co by měl přinést zákon
o cestovním ruchu a aplikace e-turista?

LEGISLATIVA

ENERGETIKA

46 / Jak města nakupují elektřinu a plyn
V době energetické krize?

g -

57 / Soudní rozhodnutí, 
která byste měli znát (6) - 
další díl seriálu advokátky
Jany Zwyrtek Hamplové

-17775.

47 / Ohlédnutí za teplárenskými dny

21

AT

23

w2y2

poet

1.

• P3c*7

_

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

60 / Nad pravomocemi obcí/krajů zakázat 
návštěvy v sociálních službách

63 / Černá stavba se nepromlčuje

66 / Kupní smlouva pod 
drobnohledem (1) - 
nový seriál
prof. JUDr. Karla Marka

48 / 5G sítě: Co mohou venkovu 
i městu přinést?

MANAGEMENT

PRÁVNÍ PORADNA

70 / Jak předejít nezákonnému dělení 
veřejných zakázek?

51 / Krizové řízení se v tomto volebním 
období nevyhnulo nikomu ze starostů

70 / Obec a publikace poskytnutých 
informací

oderní
6/2022 5


